

鏡

1. 工事名

工事名	R 5 朝日温海道路基石地区改良その2 工事
工事地名	新潟県村上市基石地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 3月
2) 事務所名	羽越河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384374115	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 7号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	R 5 朝日温海道路基石地区改良その2 工事 (当 初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		103,890,050				
道路土工		式	1		82,329,590				
掘削工 (本線部)		式	1		82,329,590				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	20,000	232.6	4,652,000			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	18,040	3,802	68,588,080			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,300	392.2	509,860			単-3号	
押土(ルーズ)	土砂	m3	20,000	196.9	3,938,000			単-4号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	19,300	240.5	4,641,650			単-5号	
道路土工 (低土被り部押え盛土)		式	1		11,067,094				
掘削工		式	1		1,612,714				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	2,600	232.6	604,760			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,570	392.2	1,007,954			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 5 朝日温海道路基石地区改良その2 工事 (当 初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
固結工		式	1		6,201,404				
砂防ソイルメント(攪拌混合)	一般軟弱土用 バラ 50kg/m ³	m ³	2,906	2,134	6,201,404			単-8号	
路体盛土工		式	1		3,252,976				
路体(築堤)盛土 (改良土)	4.0m以上	m ³	2,900	226.8	657,720			単-9号	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m ³	40	6,136	245,440			単-10号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	50	825	41,250			単-11号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m ³	1,200	226.8	272,160			単-12号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	3,230	392.2	1,266,806			単-13号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	3,200	240.5	769,600			単-14号	
道路土工 (D2路線)		式	1		42,378				
掘削工		式	1		24,992				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上 50,000m ³ 未満	m ³	40	232.6	9,304			単-15号	

設計内訳書

工事名	R 5 朝日温海道路基石地区改良その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	392.2	15,688					単-16号
法面整形工		式	1		17,386					
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	869.3	17,386					単-17号
舗装工		式	1		1,818,476					
アスファルト舗装工		式	1		1,568,889					
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	570	902.7	514,539					単-18号
表層(車道・路肩部)	⑤再生密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 3.0m超	m2	550	1,917	1,054,350					単-19号
敷砂利工		式	1		249,587					
敷砂利 (1号取付道路)	RC-40 t=100mm	m2	7	348.1	2,436					単-20号
敷砂利 (工事用道路)	RC-40 t=100mm	m2	710	348.1	247,151					単-21号
排水構造物工		式	1		5,600,682					
作業土工		式	1		781,639					

設計内訳書

工事名	R 5 朝日温海道路基石地区改良その2 工事 (当 初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	290	244.5	70,905			単-22号	
埋戻し		m3	190	2,974	565,060			単-23号	
基面整正		m2	240	459.9	110,376			単-24号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	392.2	35,298			単-25号	
側溝工		式	1		1,931,677				
プレキャストU型側溝	BF-II-300 L=2000	m	98	6,715	658,070			単-26号	
プレキャストU型側溝	BF-II-700 L=2000	m	121	4,141	501,061			単-27号	
プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000	m	88	7,456	656,128			単-28号	
自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000 (横断)	m	2	28,460	56,920			単-29号	
側溝蓋	上蓋式U型側溝蓋(2種)	枚	8	2,956	23,648			単-30号	
側溝蓋	FU側溝蓋300用(覆工板タイプ) B400-L995	枚	1	35,850	35,850			単-31号	
管渠工		式	1		1,289,750				

設計内訳書

工事名	R 5 朝日温海道路基石地区改良その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D600	m	14	34,350	480,900			単-32号	
ヒューム管(B形管)	HP2-R1-D400	m	18	28,650	515,700			単-33号	
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D300	m	5	19,240	96,200			単-34号	
鉄筋コンクリート台付管	遠心ホックスカルハート D400	m	7	26,090	182,630			単-35号	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=100mm	m ²	5	2,864	14,320			単-36号	
集水柵・マンホール工		式	1		1,016,320				
現場打ち集水柵	MB種 B500×L500×H600 18-8-40BB W/C \leq 60%	箇所	1	52,400	52,400			単-37号	
現場打ち集水柵	MC種 B600×L600×H900 18-8-40BB W/C \leq 60%	箇所	1	74,070	74,070			単-38号	
現場打ち集水柵	MC種 B600×L600×H1000 18-8-40BB W/C \leq 60%	箇所	1	77,250	77,250			単-39号	
現場打ち集水柵	MD種 B900×L900×H1000 18-8-40BB W/C \leq 60%	箇所	2	106,900	213,800			単-40号	
現場打ち集水柵	ME種 B1000×L1000×H1000 18-8-40BB W/C \leq 60%	箇所	1	117,600	117,600			単-41号	
現場打ち集水柵	MB種 B500×L500×H700 18-8-40BB W/C \leq 60%	箇所	1	56,630	56,630			単-42号	

設計内訳書

工事名	R 5 朝日温海道路基石地区改良その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
現場打ち集水柵	MF種 B1000×L1000×H2100 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	295,300	295,300					単-43号
蓋	S-B600-L600-t12	枚	2	38,360	76,720					単-44号
蓋	S-B700-L700-t12	枚	1	52,550	52,550					単-45号
環境保全型集水柵工		式	1		25,540					
環境保全型集水柵	18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	25,540	25,540					単-46号
運搬処理工		式	1		555,756					
現場発生品運搬		t	47.46	11,710	555,756					単-47号
防護柵工		式	1		3,031,830					
路側防護柵工		式	1		3,031,830					
ガードレール	H300 L=5.0m/基	m	81	37,430	3,031,830					単-48号
直接工事費		式	1		103,890,050					
共通仮設費		式	1		12,139,529					

設計内訳書

工事名	R 5 朝日温海道路基石地区改良その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,517,529				
運搬費		式	1		490,229				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	436,200	436,200			単-49号	
仮設材運搬費		t	9.7	5,570	54,029			単-50号	
技術管理費		式	1		7,300				
六価加溶出試験		検体	1	7,300	7,300			単-51号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,020,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		10,622,000				
純工事費		式	1		116,029,579				
現場管理費		式	1		35,357,000				
工事原価		式	1		151,386,579				
一般管理費等		式	1		24,583,421				

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	232.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	232.6	232.6	CB210100	
計						232.6		
単価						232.6	円/m3	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m3	1	3,802	3,802	CB210110	
計						3,802		
単価						3,802	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	392.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	392.2	392.2	CB210110	
	計					392.2		
	単価					392.2	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	押土(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	196.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	押土(ルーズ)	土砂	m3	1	196.9	196.9	CB210010	
	計					196.9		
	単価					196.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	240.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	240.5	240.5	CB210020	
計						240.5		
単価						240.5	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	232.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	232.6	232.6	CB210100	
計						232.6		
単価						232.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	392.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	392.2	392.2	CB210110	
	計					392.2		
	単価					392.2	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	砂防ソイルメント(攪拌混合)	一般軟弱土用 バラ 50kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	2,134
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	攪拌混合	4.6t/100m3を超え5.2t/100m3以下	m3	1	2,134	2,134	CB332620	
	計					2,134		
	単価					2,134	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	路体(築堤)盛土 (改良土)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	226.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	226.8	226.8	CB210510		
計						226.8			
単価						226.8	円/m3		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	6,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,136	6,136	CB210510		
計						6,136			
単価						6,136	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	825
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	825	825	CB210510	
	計					825		
	単価					825	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	226.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	226.8	226.8	CB210510	
	計					226.8		
	単価					226.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	392.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	392.2	392.2	CB210110	
計						392.2		
単価						392.2	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	240.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	240.5	240.5	CB210020	
計						240.5		
単価						240.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	232.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	232.6	232.6	CB210100	
計						232.6		
単価						232.6	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	392.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	392.2	392.2	CB210110	
計						392.2		
単価						392.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	869.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	869.3	869.3	CB220010	
計						869.3		
単価						869.3	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	902.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	902.7	902.7	CB410030	
計						902.7		
単価						902.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	表層(車道・路肩部)	⑤再生密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,917	1,917	CB410260	
計						1,917		
単価						1,917	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	敷砂利 (1号取付道路)	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	10	単価	348.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	131	131	CB210610	
再生クラッシャーラン(山岳地割増含む)		RC-40	m 3	1	3,350	3,350		
計						3,481		
単価						348.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	敷砂利 (工事用道路)	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	10	単価	348.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	131	131	CB210610	
再生クラッシャーレン (山岳地割増含む)		RC-40	m 3	1	3,350	3,350		
計						3,481		
単価						348.1	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	244.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	244.5	244.5	CB210030	
計						244.5		
単価						244.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,974	2,974	CB210410		
計						2,974			
単価						2,974	円/m3		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	459.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	459.9	459.9	CB210080		
計						459.9			
単価						459.9	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	392.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	392.2	392.2	CB210110	
計						392.2		
単価						392.2	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	プレキャストU型側溝	BF-II-300 L=2000	単位	m	数量	1	単価	6,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.51m3/10m	m	1	6,715	6,715	WB821410 単一 52号	
計						6,715		
単価						6,715	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	プレキャストU型側溝	BF-II-700 L=2000	単位	m	数量			単価	
						121			4,141
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.91m3/10m	m	121	4,141	501,061	WB821410 単- 53号		
	ベンチフレーム(II型) 支給品	700 L=2000	個	61	21,100	0	支給品		
	計					501,061			
	単価					4,141	円/m		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000	単位	m	数量			単価	
						1			7,456
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.5m3/10m	m	1	7,456	7,456	WB821410 単- 54号		
	計					7,456			
	単価					7,456	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000(横断)	単位	m	数量	1	単価	28,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.56m ³ /10m 有り 砕石(各種) 0.66m ³ /10m	m	1	28,460	28,460	WB821420 単一 55号	
計						28,460		
単価						28,460	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	側溝蓋	上蓋式U型側溝蓋(2種)	単位	枚	数量	1	単価	2,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,956	2,956	WB821430 単一 56号	
計						2,956		
単価						2,956	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	側溝蓋	FU側溝蓋300用(覆工板タイプ) B400-L995	単位	枚	数量	1	単価	35,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	35,850	35,850	WB821430 単一 57号	
計						35,850		
単価						35,850	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D600	単位	m	数量	1	単価	34,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 600mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 各種 全ての費用	m	1	34,350	34,350	CB222860	
計						34,350		
単価						34,350	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	ヒューム管(B形管)	HP2-R1-D400	単位	m	数量	1	単価	28,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 400mm 180° 巻き 有り 外圧管1種 各種 全ての費用	m	1	28,650	28,650	CB222860	
計						28,650		
単価						28,650	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D300	単位	m	数量	1	単価	19,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 300mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 各種 全ての費用	m	1	19,240	19,240	CB222860	
計						19,240		
単価						19,240	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	鉄筋コンクリート台付管	遠心ボックスカルバート D400	単位	m	数量	1	単価	26,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 400mm 2.4m/個 全ての費用	m	1	26,090	26,090	CB222850	
計						26,090		
単価						26,090	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	単位	m ²	数量	10	単価	2,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m ³	1	28,640	28,640	CB240010	
計						28,640		
単価						2,864	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	現場打ち集水桝	MB種 B500×L500×H600 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	52,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.32m3を超え0.34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	52,400	52,400	CB222950	
計						52,400		
単価						52,400	円/箇所	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	現場打ち集水桝	MC種 B600×L600×H900 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	74,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.52m3を超え0.55m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	74,070	74,070	CB222950	
計						74,070		
単価						74,070	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	現場打ち集水桝	MC種 B600×L600×H1000 18-8-40BB W/C≤60%	単位	箇所	数量	1	単価	77,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.55m3を超え0.58m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	77,250	77,250	CB222950	
計						77,250		
単価						77,250	円/箇所	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	現場打ち集水桝	MD種 B900×L900×H1000 18-8-40BB W/C≤60%	単位	箇所	数量	1	単価	106,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.82m3を超え0.87m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	106,900	106,900	CB222950	
計						106,900		
単価						106,900	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	現場打ち集水桝	ME種 B1000×L1000×H1000 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量		1	単価	117,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	各種 0.92m3を超え0.97m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	117,600	117,600		CB222950	
	計					117,600			
	単価					117,600		円/箇所	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	現場打ち集水桝	MB種 B500×L500×H700 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量		1	単価	56,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	各種 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	56,630	56,630		CB222950	
	計					56,630			
	単価					56,630		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	現場打ち集水桝	MF種 B1000×L1000×H2100 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	295,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	各種 2.35m3を超え2.48m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	279,100	279,100	CB222950	
	足掛金物	φ19 幅30cm 樹脂被覆製	個	6	2,700	16,200		
	計					295,300		
	単価					295,300	円/箇所	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	蓋	S-B600-L600-t12	単位	枚	数量	1	単価	38,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	38,360	38,360	WB821430 単一 58号	
	計					38,360		
	単価					38,360	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	蓋	S-B700-L700-t12	単位	枚	数量	1	単価	52,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	52,550	52,550	WB821430 単一 59号		
計					52,550			
単価					52,550	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	環境保全型集水桝	18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	25,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形	切土部 有り ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	1	1,555	1,555	CB220010		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.2	35,640	7,128	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	2	8,425	16,850	CB240210		
計					25,533			
単価					25,540	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	現場発生品運搬		単位	t	数量	47.46	単価	11,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]へ ^レ -ストラック4~4.5t級、吊能力2.9t 無し 4.0km以下	t	47.46	2,015	95,631.9	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]へ ^レ -ストラック4~4.5t級、吊能力2.9t	t	47.46	9,688	459,792.48	CB010420	
計						555,424.38		
単価						11,710	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	ガードレール	H300 L=5.0m/基	単位	m	数量	1	単価	37,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置工(仮設GR)【土木工事標準単価】		H鋼基礎 時間的制約なし 4週8休以上	m	1	1,421	1,421		
仮設ガードレール		中古品 H300 L=5.0m/基	m	1	36,000	36,000	単一 60号	
計						37,421		
単価						37,430	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		1	単価	436,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	回	1	436,200	436,200	WB010350 単一 61号		
	計					436,200			
	単価					436,200	円/回		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	仮設材運搬費		単位	t	数量		1	単価	5,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 38.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,070	4,070	WB010020 単一 62号		
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 63号		
	計					5,570			
	単価					5,570	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	六価加μ溶出試験		単位	検体	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六価加μ溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,300	7,300	WYB00005	7,300
	計							7,300
	単価							7,300 円/検体